[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.10.2022                                                                                                               № 105
г.о. Тейково

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области                от 17.12.2021 № 135  «О бюджете  города Тейково                 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Уставом городского округа Тейково Ивановской области,  решением городской Думы городского округа Тейково от 25.02.2011 № 23  «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в городском округе Тейково Ивановской области», -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской  Думы городского округа Тейково Ивановской области  от 17.12.2021  № 135 «О бюджете  города Тейково на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  следующие изменения:
1.1. в подпункте 1.1 пункта 1:
       в абзаце 2 цифры «795 969,53300» заменить цифрами «806 484,87940»;
       в абзаце 3 цифры «811 703,70174» заменить цифрами «822 219,04814»;
1.2. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, а также, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, из местного бюджета предоставляются в случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными программами городского округа Тейково Ивановской области.  Порядки  предоставления соответствующих субсидий устанавливаются администрацией городского округа Тейково Ивановской области.
Ассигнования, предусмотренные в бюджете города Тейково, в сумме:
2022 год – 5 427,06500 тыс. рублей,
2023 год – 2 859,30000 тыс. рублей,
2024 год – 2 859,30000 тыс. рублей,
направляются на предоставление субсидии ЧАСТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «РАЗВИВАЙКА» на возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования.
Ассигнования, предусмотренные в бюджете города Тейково, в сумме:
2022 год – 4 983,25000 тыс. рублей,
направляются на предоставление субсидии Муниципальному казенному предприятию «Тейковское предприятие по благоустройству и развитию города» на содержание автомобильных дорог и иных транспортных инженерных сооружений.
Ассигнования, предусмотренные в бюджете города Тейково, в сумме:
2022 год – 4 041,31000 тыс. рублей,
направляются на предоставление субсидии Муниципальному казенному предприятию «Тейковское предприятие по благоустройству и развитию города» на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающими организациями, осуществляющими деятельность по благоустройству, освещению улиц.»;
1.3. в абзаце 2 пункта 12 цифры «78 305,17641» заменить цифрами                           «83 288,42641»;
           1.4. в абзаце 2 пункта 13 цифры «210 086,73201» заменить цифрами                          «220 602,07841»;
           1.5. в абзаце 2 пункта 14 цифры «210 086,73201» заменить цифрами                          «220 602,07841»;
           1.6. приложения №№ 1-3,5 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного                        самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Ковалева

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                                  С.А. Семенова
image1.jpeg